

Næringsfrokost med framtidsvisjoner

Grunnlaget legges nå

Det handlet om framtida og nye muligheter på årets første næringsfrokost.

TOM ARILD DAHL
tom.arild.dahl@gjengangeren.no
951 35 899

- 2015 var et spennende år for oss. Det er grunn til å tro at 2016 blir det samme, sa ordfører Are Karlsen (Ap) da han åpnet årets første næringsfrokost i regi av Horten kommune og Horten næringsforening.

De påfølgende to timene strakk opp linjene for at det nok blir slik.

Høyskolen

At sammenkomsten for de over 60 deltakerne foregikk i et av Høyskolen i Sør-Øst Norges auditorium, var passende og naturlig. Det handlet tross alt om framtida og hva vi kan gjøre i dag for å få det slik vi ønsker seinere.

For å si det med høyskolelektor Marius Tannum da han strakk linje for den femte industrirevolusjonen, og nærmest bare i forbifarten nevnte den fjerde. Den vi er midt inne i nå.

- Den industrielle revolusjonen startet med damp, veve-

maskiner og fabrikker og har vokst til dagens virkelighet med intelligente nettverk, smarte fabrikker og damining, sa han og la til:

- Den femte industrielle revolusjonen blir samhandlende systemer, autonome systemer og mindre avhengighet av den menneskelige faktoren, sa han.

Studenter

Bakkenteigen-prosjektet med den personfrie seilbåten «Autonomus» (omtalt i Gjengangeren

flere ganger tidligere) er et godt eksempel på dette.

Det samme er prosjekter med sivile og militære droner, førerløse biler og transport hvor det er maskineri og dataprosesser som sikrer de optimale løsningene uten menneskelig innblanding.

- Skulle det være slik at jernbanestasjonen ikke kommer hit til Bakkenteigen får jeg inderlig håpe at vi får en autonom løsning med ikke-forurensende transport fra Skoppum, sa Ma-

rius Tannum og viste fram tegninger og bilder fra science fiction og framtidfilmer.

Samarbeid

Uansett hvordan framtida blir, også for det lokale næringslivet, er det ingen tvil om at den blir tuftet på samarbeide og lokalt engasjement.

Det er i hvert fall konklusjonene etter det avsluttende gruppearbeidet på frokostmøtet i går. - Vi må samarbeide mer, utveksle informasjon og i

større grad enn tidligere utnytte høyskolen her på Bakkenteigen som arena og gripe de mulighetene som finnes her.

- Vi må også i sterkere grad synliggjøre teknologimiljøet vi har her i Horten og kanskje bygge opp en egen ideportal for å kanalisere de kreative kreftene og gode idene til felles beste, sa de sammensatte gruppene da de varslet at ordførerens åpningsreplikke om 2016 også ble en oppsummering for året og framtidutviklingen.



VISTE: Studentene Simen Weum (t.v.) og Michael Junge tok deltakerne med på en seiltur med «Autonomus»-båten sin.



HÅP:-Hvis vi ikke får jernbanen til Bakkenteigen får vi håpe på en god, elektrisk og førerløs tilbringertjeneste, sa høyskolelektor Marius Tannum.



SAMMEN: Det var enighet om å jobbe sammen da næringssjef i Tønsberg, Øystein Sandtrø (f.v.) og hans kollega i Horten, Karl Jørgen Tofte diskuterte med Nokas' Morgan Sæbø, RS Redningsskolens Cecilie Rochstad og Ann-Kristin sandvik fra NAV.

ALLE FOTO: TOM ARILD DAHL